
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jorgeana de Azevedo Alves Ramos (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 9F603279-3F82D651-D1EDA4C7-6F8D93E4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 448, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação encaminhada
em 09.10.2023, pela Coordenadora do projeto Mulheres Mil,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital nº 33.2023, que tornou pública a
seleção de alunas para o curso de extensão “Artesanato de Biojoias com Minerais e Rochas”,
Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC), do campus Cachoeiro de Itapemirim, vinculado
ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PROGRAMA MULHERES
MIL, observadas as normas estabelecidas na Resolução CD/FNDE nº. 04, de 16 de março de
2012, na lei nº 12.513/2011, na resolução CD/FNDE nº 31/2011, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jorgeana de Azevedo Alves Ramos (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 9F603279-3F82D651-D1EDA4C7-6F8D93E4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
 

ANEXO I DA PORTARIA º 448 DE 09 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 33/2023 
  

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO 
 “CURSO ARTESANATO DE BIOJOIAS COM MINERAIS E ROCHAS.” 

 
 
 
1. Adriele Nascimento  
2. Amanda Cruz de Oliveira  
3. Ana Machado  
4. Beatriz Gleide Gomes Leal  
5. Cristiane Guimarães Muniz  
6. Dara Pereira  
7. Ebizabete Pizeta  
8. Eliana Pereira Borges  
9. Eliene Marques  
10. Elizane Noledo  
11. Gabrieli Costa  
12. Izabela Gomes  
13. Jocimara Alves  
14. Joselita Aparecida  

 
 
15. Juliana da Costa Duarte  
16. Karoline Rosa  
17. Kassiany Lima de Oliveira Cavalini  
18. Luciana Costa Duarte  
19. Maria Alice de Souza Faria Leal  
20. Maria Alice da Costa  
21. Maria Clara Peixoto  
22. Maria Lúcia de Araujo Camillo  
23. Maria Nilza de Andrade  
24. Myrela Januário  
25. Rosane Farias  
26. Rosangela Milheiros de Souza  
27. Sheila Andre  
28. Tchelen Anequin Soares  

 

 
 
 
 
 

Thais Gualandi Faria 
Coordenadora Adjunta do Programa Mulheres Mil  

 Campus Cachoeiro de Itapemirim  
PORTARIA Nº 359, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

 
 
 
 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim 

PORTARIA 1.974 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2021 
 


		2023-10-09T14:30:14-0300




